
Proposta N. 1208

DETERMINA
N. 1022 DEL 28/04/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Gazzola Mattea

SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cremasco Carmen

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SETTORE  ATTIVITÀ  CULTURALI,  TURISMO  E  POLITICHE  GIOVANILI  -  APPROVAZIONE  DELLA
GRADUATORIA  DEL  BANDO  "FABBRICHIAMO  CULTURA  2025"  PER  LA  CONCESSIONE  DI
CONTRIBUTI  ECONOMICI  A  SOSTEGNO  DELLE  ASSOCIAZIONI  CULTURALI  LOCALI  PER
PROGETTUALITÀ E ATTIVITÀ AGGREGATIVE UTILI A FAVORIRE LA CONDIVISIONE DI ESPERIENZE
CULTURAIL A LIVELLO TRANSGENERAZIONALE 



Pagina 2 di 11   
                      
Proposta N. 1208 

DETERMINA N. 1022 DEL 28/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - 
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO "FABBRICHIAMO CULTURA 2025" 
PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLE 
ASSOCIAZIONI CULTURALI LOCALI PER PROGETTUALITÀ E ATTIVITÀ AGGREGATIVE 
UTILI A FAVORIRE LA CONDIVISIONE DI ESPERIENZE CULTURAIL A LIVELLO 
TRANSGENERAZIONALE 

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che con determina n.  568 del 11/03/2025 è stato approvato il  Bando “Fabbrichiamo
Cultura 2025” finalizzato alla concessione di contributi economici a sostegno delle associazioni
culturali locali per progettualità ed attività aggregative utili a favorire la condivisione di esperienze
culturali a livello transgenerazionale, relativamente al periodo aprile - ottobre 2025, secondo quanto
previsto dal Bando stesso;

Dato atto che:
- il termine di presentazione delle domande per la partecipazione al bando era stato fissato per il
giorno 04/04/2025 alle ore 12:00;
- l’art. 9 del bando, pubblicato con pgn 40181 del 11/03/2025, stabilisce che l'esame delle domande
sarà effettuato da una Commissione giudicatrice;
- con determina n. 836 del 08/04/2025 è stata nominata la Commissione di valutazione;

Acquisito il verbale di valutazione pgn. 67525/2025, con il quale la Commissione:
- ha dato atto che n. 26 proposte progettuali sono pervenute entro il termine previsto dal Bando;
- ha stabilito che sono risultate ammesse al contributo n.6 proposte;
- ha rilevato che per quanto riguarda le n. 6 proposte ammesse, le risorse (€ 20.000,00 complessivi)
sono  state  stanziate  a  valere  sull'impegno  n.  170072  del  capitolo  n.  1096601  “SPESE  PER
INIZIATIVE ARTISTICO CULTURALI FINANZIATE DA ENTI PRIVATI - RILEVANTE IVA” con
determinazione dirigenziale n. 568/2025;

Ritenuto di approvare quindi la graduatoria dei n. 26 progetti ammessi al Bando “Fabbrichiamo
Cultura  2025”,  stilata  sulla  base  dei  punteggi  ottenuti  come  da  verbale  della  Commissione
esaminatrice (pgn 67525/2025) e i relativi contributi ammissibili, come riportato di seguito:

N Pgn progetto Proponente Punteggio
ottenuto

Contributo
concedibile

1 50830/2025 La Piccionaia scs (in partenariato con Coi 
Ludosofici, River|Lad Asd, SbittArte, Caritas 

44/60 € 5.000,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 11   
                      
Proposta N. 1208 

DETERMINA N. 1022 DEL 28/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - 
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO "FABBRICHIAMO CULTURA 2025" 
PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLE 
ASSOCIAZIONI CULTURALI LOCALI PER PROGETTUALITÀ E ATTIVITÀ AGGREGATIVE 
UTILI A FAVORIRE LA CONDIVISIONE DI ESPERIENZE CULTURAIL A LIVELLO 
TRANSGENERAZIONALE 

Diocesana Vicentina, Conservatorio di 
Vicenza)

2 56265/2025 Associazione compagnia teatrale "Teatro di 
Sabbia" APS (in partenariato con O.G.V. 
Orchestra Giovanile Vicentina, Cooperativa 
MEA: servizi per persone con disabilità grave,
"La Bottega di Nonna Papera": Agendo)

40/60 € 2.381,81

3 66319/2025 Bucce Studio società cooperativa - impresa 
sociale (in partenariato con Associazione 
Culturale Bacàn, CCP - Casa di Cultura 
Popolare APS, La Biblioteca Inernazionale 
"La Vigna" - Centro di Cultura e Civiltà 
Contadina, Associazione Culturale AltroVi)

36/60 €  3.092,72

4 56821/2025 Mekello Community Associazione Culturale 33/60 € 2.319,00

5 52183/2025 Associazione Culturale Stivalaccio Teatro 32/60 € 3.630,34

6 54376/2025 Associazione Culturale Theama 31/60 € 3.522,72

7 56399/2025 Associazione ExVuoto 30/60 € 0,00

8 56810/2025 Associazione Mousiké - Il Teatro Armonico 
APS (in partenariato con Società Dante 
Alighieri - Comitato di Vicenza)

30/60 € 0,00

9 56838/2025 Non ho l'età (in partenariato con Scuola 
Campanaria di San Marco in Vicenza, Museo 
Diocesano di Vicenza)

30/60 € 0,00

10 56807/2025 Ardea ETS - associazione per la didattica 
museale (in partenariato con Orchestra del 
Teatro Olimpico)

30/60 € 0,00

11 55993/2025 Fondazione Studi Universitari 29/60 € 0,00

12 49692/2025 Vicenza in Centro APS 29/30 € 0,00

13 54374/2025 Associazione Culturale Fatebenesorelle 
Teatro

29/30 € 0,00

14 50734/2025 FITA - Federazione Italiana Teatro Amatori, 28/30 € 0,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 11   
                      
Proposta N. 1208 

DETERMINA N. 1022 DEL 28/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - 
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO "FABBRICHIAMO CULTURA 2025" 
PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLE 
ASSOCIAZIONI CULTURALI LOCALI PER PROGETTUALITÀ E ATTIVITÀ AGGREGATIVE 
UTILI A FAVORIRE LA CONDIVISIONE DI ESPERIENZE CULTURAIL A LIVELLO 
TRANSGENERAZIONALE 

Comitato Provinciale di Vicenza (in 
partenariato con Federazione Provinciale 
Coldiretti Vicenza, Associazione Agrimercato 
Vicenza, Associazione Terranostra Vicenza)

15 55817/2025 L'Ideazione APS (in partenariato con Centro 
Documentazione e Studi Presenza Donna)

28/30 € 0,00

16 56813/2025 Associazione OIKOS (in partenariato con 
Libera Creatività - Associazione Culturale)

28/30 € 0,00

17 55998/2025 Nuova Orchestra Pedrollo 27/30 € 0,00

18 56684/2025 Associazione Coro e Orchestra di Vicenza 27/30 € 0,00

19 55979/2025 Associazione Culturale "Arsamanda: l'arte 
da amare" (in partenariato con Ensemble 
Vicenza Teatro e Scuola Danza Area Move)

27/30 € 0,00

20 56401/2025 Sintesi APS (in partenariato con Associazione 
Bizzart)

27/30 € 0,00

21 51569/2025 Coro Pueri Cantores del Veneto APS 27/30 € 0,00

22 54421/2025 Officina dei Talenti 27/30 € 0,00

23 56409/2025 Società Dante Alighieri Comitato di Vicenza 
(in partenariato con Associazione Mousiké - Il 
Teatro Armonico APS)

27/30 € 0,00

24 54424/2025 Associazione Culturale ACT - Arte 
Contemporanea Territorio

27/30 € 0,00

25 56680/2025 Illustri APS 27/30 € 0,00

26 48953/2025 Naturalis Labor (con associazioni partner ed 
in partenariato con Rete nazionale Cantieri, 
Flic Festival, Festival Be Inside Acqui in 
Palcoscenico)

27/30 € 0,00

Dato atto che:
- con  determina  n.  568  del  11/03/2025  è  stata  impegnata  la  somma di  €  20.000,00,  che  può
accogliere solo parzialmente le proposte presentate;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 11   
                      
Proposta N. 1208 

DETERMINA N. 1022 DEL 28/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - 
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO "FABBRICHIAMO CULTURA 2025" 
PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLE 
ASSOCIAZIONI CULTURALI LOCALI PER PROGETTUALITÀ E ATTIVITÀ AGGREGATIVE 
UTILI A FAVORIRE LA CONDIVISIONE DI ESPERIENZE CULTURAIL A LIVELLO 
TRANSGENERAZIONALE 

-  con  verbale  di  commissione  (pgn.  67525/2025)  sono  risultate  ammesse  all'erogazione  di
contributo n. 6 associazioni per un totale di € 20.000,00 da ripartire proporzionalmente,  tenuto
conto della documentazione e del bilancio preventivo presentato da ciascuna di esse;

Tutto ciò premesso;    

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  94  del  19/12/2024  ad  oggetto  “Bilancio  –

Approvazione del  Bilancio di  Previsione 2025/2027,  del  Documento Unico di  Programmazione

(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  Integrato  di  Attività  e

Organizzazione  P.I.A.O.”  per  il  triennio  2025/2027,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta

comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione

affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del  D. Lgs.  18/8/2000, n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 11   
                      
Proposta N. 1208 

DETERMINA N. 1022 DEL 28/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - 
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO "FABBRICHIAMO CULTURA 2025" 
PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLE 
ASSOCIAZIONI CULTURALI LOCALI PER PROGETTUALITÀ E ATTIVITÀ AGGREGATIVE 
UTILI A FAVORIRE LA CONDIVISIONE DI ESPERIENZE CULTURAIL A LIVELLO 
TRANSGENERAZIONALE 

1) di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa che costituiscono parte integrante del
presente determinato, la graduatoria dei progetti relativi al Bando “Fabbrichiamo Cultura 2025”,
come da tabella di seguito riportata:

N Pgn
progetto

Proponente Punteggio
ottenuto

Contributo
concedibile

1 50830/2025 La Piccionaia scs (in partenariato con Coi 
Ludosofici, River|Lad Asd, SbittArte, Caritas 
Diocesana Vicentina, Conservatorio di 
Vicenza)

44/60 € 5.000,00

2 56265/2025 Associazione compagnia teatrale "Teatro di 
Sabbia" APS (in partenariato con O.G.V. 
Orchestra Giovanile Vicentina, Cooperativa 
MEA: servizi per persone con disabilità grave, 
"La Bottega di Nonna Papera": Agendo)

40/60 € 2.381,81

3 66319/2025 Bucce Studio società cooperativa - impresa 
sociale (in partenariato con Associazione 
Culturale Bacàn, CCP - Casa di Cultura 
Popolare APS, La Biblioteca Inernazionale 
"La Vigna" - Centro di Cultura e Civiltà 
Contadina, Associazione Culturale AltroVi)

36/60 €  3.092,72

4 56821/2025 Mekello Community Associazione Culturale 33/60 € 2.319,00

5 52183/2025 Associazione Culturale Stivalaccio Teatro 32/60 € 3.630,34

6 54376/2025 Associazione Culturale Theama 31/60 € 3.522,72

7 56399/2025 Associazione ExVuoto 30/60 € 0,00

8 56810/2025 Associazione Mousiké - Il Teatro Armonico 
APS (in partenariato con Società Dante 
Alighieri - Comitato di Vicenza)

30/60 € 0,00

9 56838/2025 Non ho l'età (in partenariato con Scuola 
Campanaria di San Marco in Vicenza, Museo 
Diocesano di Vicenza)

30/60 € 0,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 11   
                      
Proposta N. 1208 

DETERMINA N. 1022 DEL 28/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - 
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO "FABBRICHIAMO CULTURA 2025" 
PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLE 
ASSOCIAZIONI CULTURALI LOCALI PER PROGETTUALITÀ E ATTIVITÀ AGGREGATIVE 
UTILI A FAVORIRE LA CONDIVISIONE DI ESPERIENZE CULTURAIL A LIVELLO 
TRANSGENERAZIONALE 

10 56807/2025 Ardea ETS - associazione per la didattica 
museale (in partenariato con Orchestra del 
Teatro Olimpico)

30/60 € 0,00

11 55993/2025 Fondazione Studi Universitari 29/60 € 0,00

12 49692/2025 Vicenza in Centro APS 29/30 € 0,00

13 54374/2025 Associazione Culturale Fatebenesorelle 
Teatro

29/30 € 0,00

14 50734/2025 FITA - Federazione Italiana Teatro Amatori, 
Comitato Provinciale di Vicenza (in 
partenariato con Federazione Provinciale 
Coldiretti Vicenza, Associazione Agrimercato 
Vicenza, Associazione Terranostra Vicenza)

28/30 € 0,00

15 55817/2025 L'Ideazione APS (in partenariato con Centro 
Documentazione e Studi Presenza Donna)

28/30 € 0,00

16 56813/2025 Associazione OIKOS (in partenariato con 
Libera Creatività - Associazione Culturale)

28/30 € 0,00

17 55998/2025 Nuova Orchestra Pedrollo 27/30 € 0,00

18 56684/2025 Associazione Coro e Orchestra di Vicenza 27/30 € 0,00

19 55979/2025 Associazione Culturale "Arsamanda: l'arte 
da amare" (in partenariato con Ensemble 
Vicenza Teatro e Scuola Danza Area Move)

27/30 € 0,00

20 56401/2025 Sintesi APS (in partenariato con Associazione 
Bizzart)

27/30 € 0,00

21 51569/2025 Coro Pueri Cantores del Veneto APS 27/30 € 0,00

22 54421/2025 Officina dei Talenti 27/30 € 0,00

23 56409/2025 Società Dante Alighieri Comitato di Vicenza 
(in partenariato con Associazione Mousiké - Il 
Teatro Armonico APS)

27/30 € 0,00

24 54424/2025 Associazione Culturale ACT - Arte 
Contemporanea Territorio

27/30 € 0,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 11   
                      
Proposta N. 1208 

DETERMINA N. 1022 DEL 28/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - 
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO "FABBRICHIAMO CULTURA 2025" 
PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLE 
ASSOCIAZIONI CULTURALI LOCALI PER PROGETTUALITÀ E ATTIVITÀ AGGREGATIVE 
UTILI A FAVORIRE LA CONDIVISIONE DI ESPERIENZE CULTURAIL A LIVELLO 
TRANSGENERAZIONALE 

25 56680/2025 Illustri APS 27/30 € 0,00

26 48953/2025 Naturalis Labor (con associazioni partner ed in
partenariato con Rete nazionale Cantieri, Flic 
Festival, Festival Be Inside Acqui in 
Palcoscenico)

27/30 € 0,00

2) di dare atto che, per le motivazioni sopra esposte, è possibile erogare contributi a sostegno delle
iniziative in graduatoria fino ad un importo complessivo massimo di € 20.000,00, e che pertanto
risultano assegnatari del contributo rispettivamente indicato i progetti posizionati entro il 6° posto
incluso, come di seguito meglio specificato:

N Pgn
progetto

Proponente Punteggio
ottenuto

Contributo
concedibile

1 50830/202
5

La Piccionaia scs (in partenariato con Coi 
Ludosofici, River|Lad Asd, SbittArte, Caritas 
Diocesana Vicentina, Conservatorio di Vicenza)

44/60 € 5.000,00

2 56265/202
5

Associazione compagnia teatrale "Teatro di 
Sabbia" APS (in partenariato con O.G.V. 
Orchestra Giovanile Vicentina, Cooperativa 
MEA: servizi per persone con disabilità grave, 
"La Bottega di Nonna Papera": Agendo)

40/60 € 2.381,81

3 66319/202
5

Bucce Studio società cooperativa - impresa 
sociale (in partenariato con Associazione 
Culturale Bacàn, CCP - Casa di Cultura 
Popolare APS, La Biblioteca Inernazionale "La 
Vigna" - Centro di Cultura e Civiltà Contadina, 
Associazione Culturale AltroVi)

36/60 €  3.092,72

4 56821/202
5

Mekello Community Associazione Culturale 33/60 € 2.319,00

5 52183/202
5

Associazione Culturale Stivalaccio Teatro 32/60 € 3.630,34

6 54376/202 Associazione Culturale Theama 31/60 € 3.522,72

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 11   
                      
Proposta N. 1208 

DETERMINA N. 1022 DEL 28/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - 
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO "FABBRICHIAMO CULTURA 2025" 
PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLE 
ASSOCIAZIONI CULTURALI LOCALI PER PROGETTUALITÀ E ATTIVITÀ AGGREGATIVE 
UTILI A FAVORIRE LA CONDIVISIONE DI ESPERIENZE CULTURAIL A LIVELLO 
TRANSGENERAZIONALE 

5

3) di dare atto che - vista la sopracitata graduatoria finale - la spesa di € 19.946,59 trova copertura
nell’impegno  n.  170072 al capitolo  n.  1096601 “SPESE  PER  INIZIATIVE  ARTISTICO
CULTURALI  FINANZIATE DA ENTI  PRIVATI  -  RILEVANTE IVA”  del  bilancio  di  previsione
2025/2027, dove esiste l’occorrente disponibilità;

4) di liquidare la somma necessaria alla copertura dei contributi concessi fino alla posizione 6 della
graduatoria, corrispondente a € € 19.946,59 - disponibile all'interno dell'impegno n. 170072 del
capitolo n. 1096601 “SPESE PER INIZIATIVE ARTISTICO CULTURALI FINANZIATE DA ENTI
PRIVATI  -  RILEVANTE  IVA”  del  bilancio  di  previsione  2025/2027,  dove  esiste  l’occorrente
disponibilità- così distribuita:
- € 5.000,00 a favore di La Piccionaia SCS - Sede legale Piazza Insurrezione 10 – 35139 Padova -
Sede operativa Stradella Piancoli 6 – 36100 Vicenza - P.I. e C.F. 0034539024;
- € 2.381,81 a favore di Associazione Teatro di Sabbia APS, Via Galizzi 47, 36100 Vicenza (VI),
C.F. e P.IVA 03287340248;
-  €  3.092,72 a favore di Bucce Studio Società Cooperativa - Impresa Sociale, Corso Palladio 176,
36100 Vicenza (VI), C.F. e P.IVA 04557620244;
- € 2.319,00 a favore di Mekello Community Associazione Culturale,  Via Lago di Caldaro 12,
36100 Vicenza (VI), C.F. 91047930242 P.IVA 04260250248;
- € 3.630,34 a favore di Associazione Culturale Stivalaccio Teatro, Strada Scuole dell'Anconetta 79,
36100 Vicenza (VI), C.F. e P.IVA 04213150271;
- € 3.522,72 a favore di Associazione Culturale Theama, Corso Padova 66, 36100 Vicenza (VI),
C.F. e P.IVA 03010160244;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi
contabili;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 11   
                      
Proposta N. 1208 

DETERMINA N. 1022 DEL 28/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - 
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO "FABBRICHIAMO CULTURA 2025" 
PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLE 
ASSOCIAZIONI CULTURALI LOCALI PER PROGETTUALITÀ E ATTIVITÀ AGGREGATIVE 
UTILI A FAVORIRE LA CONDIVISIONE DI ESPERIENZE CULTURAIL A LIVELLO 
TRANSGENERAZIONALE 

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7)  di approvare l’allegato cronoprogramma di  spesa  e/o  entrata  sulla  base  delle  norme e  dei
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e
successive modificazioni;

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare,

l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a

soggetti che effettuano servizi per conto del Comune.

10) di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento per la concessione di

contributi ed altri vantaggi economici a favore di soggetti pubblici o privati, riconosciuti o non

riconosciuti, approvato con Delibera di Consiglio n. 12 del 20/02/2025;

11)  di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli articoli 27, 28 del

D.Lgs. n. 36/2023 e dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.
  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 11   
                      
Proposta N. 1208 

DETERMINA N. 1022 DEL 28/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - 
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO "FABBRICHIAMO CULTURA 2025" 
PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLE 
ASSOCIAZIONI CULTURALI LOCALI PER PROGETTUALITÀ E ATTIVITÀ AGGREGATIVE 
UTILI A FAVORIRE LA CONDIVISIONE DI ESPERIENZE CULTURAIL A LIVELLO 
TRANSGENERAZIONALE 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
28/04/2025 da Marianna Pasin con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MATTEA GAZZOLA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


